
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЭВЕНКИЙСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ »  

КГБПОУ «ЭВЕНКИЙСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ »  

648000 Красноярский край,  п. Тура, микрорайон Таежный, д.7   

тел 8(39170)30-272  E-mail:agro91@tura.evenkya.ru  

     

ПРИКАЗ 

    

                                                                                                                                                             

от 30.12.2021 г.                                                                                   № 124/02-01                      

О внесении изменений  

в Положение об оплате труда 

 

В соответствии с Трудовым Кодексом РФ, Федеральным законом «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Законом 

Красноярского края «О новых системах оплаты труда работников краевых 

государственных бюджетных и казенных учреждений» от 29.10.2009 № 9-

3864, Постановлением Правительства Красноярского края «О внесении 

изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 15.12.2009  

№ 648-п «Об утруждении примерного положения об оплате труда работников 

краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, 

подведомственных министерству образования Красноярского края» от 

22.09.2020 № 644-п, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести с 1 января 2022 года  в Положение об оплате труда работников 

краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Эвенкийский многопрофильный техникум», утвержденное 

приказом № 135-02-01 от 27.12.2019 года (с изменениями от 19.05.2020 года № 

51/02-01, от 30.09.2020 года №121/02-01), изменения, дополнив п.2.3 п. II. 

Порядок и условия отплаты труда работников в следующей редакции: «2.3. 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство (кураторство) 

педагогическим работникам, реализующих образовательные программы 

среднего профессионального образования, в том числе программы 

профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями 

здоровья, в рамках подпрограммы «Развитие профессионального образования» 

государственной программы Красноярского края «Развитие образования».». 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор        Л.В. Паникаровская 

 

 

 

 

 


		Паникаровская Лада Владимировна
	Я подтвердил целостность этого документа




